CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARCOS

Rua Messias Macedo, 785 – Centro - Arcos – MG
(37) 33515118

cmas@arcos.mg.gov.br

Expediente Convocatório nº 7/19
Arcos,9 de abril de 2019.
Aos membros da Sociedade Civil interessados, e aos membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Arcos/MG.
Prezado (a) Senhor (a):
A Vice - Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Arcos/MG, no uso de suas atribuições, convoca os membros da Sociedade Civil interessados, e aos membros do Conselho Municipal da Assistência Social de Arcos/MG, para participação da Reunião ordinária do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE Arcos/MG, que acontecerá no próximo dia 10 de abril de 2019, às 08h:00, nas dependências da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Integração Social situada à Rua Messias Macedo, nº 785, centro – Arcos/MG.
Pauta:
1. Abertura e Verificação do quórum para instalação da reunião;
1.1. Leitura e aprovação da ATA da reunião anterior;
2. Leitura de ofícios recebidos e enviados;
3. Conferência 2019;
4. Processo Eleitoral do CMAS;
5. Correspondência MDSA;
6. Outros Assuntos;
Atenciosamente,
Karen Lorena Campos de Oliveira

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social